



ZOZ/DZP/PN/14/17

### Odpowiedzi na pytania

Zgodnie z art.38 ust. 1, 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień (tekst jednolity Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z póź. zm.) Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytanie, dotyczące przetargu nieograniczonego na: **Dostawę sprzętu medycznego II**, znak sprawy ZOZ/DZP/PN/14/17

#### Pytanie nr 1 Dotyczy Zadanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza wymiary wirówki (głębokość x szerokość x wysokość) 470mm x 325mm x 275mm i wagę 21,8 kg przy spełnieniu pozostałych wymagań?

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wirówkę o wymiarach 470mm x 325mm x 275mm, waga wirówki zgodnie z SIWZ.

#### Pytanie nr 2 Dotyczy Zadanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza zakres obrotów wirówki 500 do 6000 obr/min i maksymalne przyśpieszenie RCF - 4800 x g ? Jeśli nie, to prosimy o uzasadnienie.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

#### Pytanie nr 3 Dotyczy Zadanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza wirnik kątowy 30° ( pojemność wirnika 24x15/10 ml), w którym próbki z materiałem umieszczane są bezpośrednio w wirniku bez konieczności stosowania dodatkowych pojemników, wirnik łatwy do utrzymania w czystości, w całości sterylizowalny w temperaturze do 121 st. C ? Jeśli nie, to prosimy o uzasadnienie.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

#### Pytanie nr 4 Dotyczy Zadanie nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z możliwości wymagania złożenia próbki w celu potwierdzenia że oferowany przedmiot zamówienia spełnia wymagane parametry w zadaniu nr 2? Dostarczenie próbki w odniesieniu do zadania nr 2 oznaczałoby w praktyce wykonanie dostawy wirówki bez gwarancji wyboru oferty wykonawcy, co byłoby pozbawione racjonalności ekonomicznej. Żądanie dostarczenie próbek towarów ma sens w przypadku wyrobów masowych. W przypadku tego postępowania Zamawiający jest wystarczająco chroniony zapisem wzoru umowy, przewidującym dotkliwe kary umowne dla wykonawcy w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn zawinionych przez wykonawcę, a dostawa przedmiotu umowy niezgodnego ze złożoną ofertą jest wystarczającą przesłanką do takiego odstąpienia. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o uzasadnienie.

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od przywołanego zapisu SIWZ – w rozdz. IX pkt 2. „Zamawiający zastrzega sobie prawo do wezwania Wykonawców do złożenia próbki w celu potwierdzenia że oferowany przedmiot zamówienia spełnia wymagane parametry. „

#### Pytanie nr 5 Dotyczy Zadanie nr 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wykonania zamówienia w zadaniu nr 2 do 6 tygodni od chwili podpisania stosownej umowy ? Termin 21 dni jest zbyt krótki w przypadku dostaw spoza Unii Europejskiej, co ogranicza ilość wykonawców mogących wziąć udział w toczącym się postępowaniu, a to jest dla Zamawiającego niekorzystne.

#### Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ

#### Pytanie nr 6 Dotyczy Zadanie nr 7

W nawiązaniu do opublikowanej w/w Specyfikacji proszę o informację, czy Zamawiający dopuści ofertę na lampę bakteriobójczą (zadanie nr 7) o zmienionych nieco wymiarach kopuły 1240 x 187 x 95 mm (niewielkie różnice nie mają żadnego znaczenia dla skuteczności i eksploatacji lampy) - dotyczy punktu 15 załącznika nr 2 - 7.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

#### Pytanie nr 7 Dotyczy Załącznika nr 2-1, pkt. 20



# Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658



ISO 9001:2008

tel.: +48 (71) 301-13-11

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Prosimy ponadto o zmianę treści załącznika nr 8 i wykreślenie z niego punktu 2, gdyż zgodnie z decyzją Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych od lipca 2013r. wszystkie lampy bakteriobójcze produkowane w Polsce przestają być wyrobami medycznymi.

**Odpowiedź:** Załącznik nr 8 jest wzorem oświadczenia i wykonawca winien we własnym zakresie zmodyfikować jego treść, przywołując odpowiednie przepisy dotyczące przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 8** Dotyczy Zadania 12 poz. 3

Nożyczki o dł. 110mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści do 5% zmiany długości narzędzia.

**Pytanie nr 9** Dotyczy Zadania 12 poz. 14

Nożyczki o dł. 140mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści do 5% zmiany długości narzędzia.

**Pytanie nr 10** Dotyczy Zadania 12 poz. 15

Kleszcze o dł. 200mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści do 5% zmiany długości narzędzia.

**Pytanie nr 11** Dotyczy Zadania 12 poz. 21,22

Kleszcze o dł. 140mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści do 5% zmiany długości narzędzia.

**Pytanie nr 12** Dotyczy Zadania 12 poz. 24

Miska o wym. 170x95x35mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści do 5% zmiany w wymiarach.

**Pytanie nr 13** Dotyczy Zadania 12 poz. 25

Miska o wym. 250x140x35mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści do 5% zmiany w wymiarach.

**Pytanie nr 14** Dotyczy Zadania 12 poz. 26

Wziernik o dł. 140mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuści do 5% zmiany długości narzędzia.

**Pytanie nr 15** Dotyczy Zadania 12 poz. 28

Kontener o wym. 290x290x130mm, pozostałe parametry bez zmian, bez wielorazowego wskaźnika uwidaczniającego próbę otwarcia, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 16** Dotyczy Zadania 12 poz. 29

Taca o wym. 243x253x50mm, pozostałe parametry bez zmian.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza zmianę wymiarów w zakresie +/- 10 mm, przy czym zaoferowana taca musi pasować do kontenera z poz. 28.

**Pytanie nr 17** Dotyczy Zadania 12 poz. 33

Czy Zamawiający wymaga otoskop ze światłem ksenonowym czy z oświetleniem diodowym LED?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wskazane źródła światła.

**Pytanie nr 18** Dotyczy Zadania 12 poz. 33

Otoskop z oświetleniem LED, 3,7V, barwa światła 5500K, brak danych o natężeniu światła, pozostałe parametry bez zmian lub otoskop na światło ksenonowo - halogenowo, pozostałe parametry bez zmian lub otoskop z oświetleniem diodowym LED, 4000K, brak danych o natężeniu światła.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 19** Dotyczy Zadania 4

Prosimy o wyjaśnienie ilu łyżek wyrnaga w zestawie Zamawiający: czy mają to być dwie łyżki z ruchomą końcówką i dwie łyżki z lupą optyczną?

**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie nr 20** Dotyczy Zadania 4

Czy Zamawiający dopuści serwis gwarancyjny nieautoryzowany przez producenta w związku ze zmianami następującymi w strukturze producenta?

**Odpowiedź:** Tak

**Pytanie nr 21**



## Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie

ul.K.K.Baczyńskiego 1

55-200 Oława

REGON: 000306816 NIP: 912-16-50-658



tel.: +48 (71) 301-13-11

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

ISO 9001:2008

W projekcie umowy Zamawiający w paragrafie 8 zawarł zapis o treści „Wykonawca nie może przenieść wiarygodności wobec Zamawiającego wynikających z niniejszej umowy na osobę trzecią, bez pisemnej zgody podmiotu tworzącego Zamawiającego”. Zgodnie z art. 509 k.c. wierzyciel może bez zgody dłużnika przenieść wiarygodność na osobę trzecią chyba, że sprzeciwiałoby się to ustawie, zastrzeżeniu umownemu lub właściwości zobowiązania. Czy Zamawiający jest zobligowany jakimś przepisem do zamieszczenia takiego zastrzeżenia umownego? Jeżeli tak, to proszę o wyjaśnienie, w przeciwnym wypadku proszę o usunięcie tego punktu z umowy.

**Odpowiedź:** Przywołane zapisy wynikają z Ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. 2016 poz. 1638 z późn. zm.)

**Pytanie nr 22** Dotyczy Zadania nr 8

Czy Zamawiający wymaga, aby wagi w tym pakiecie posiadały świadectwo kompatybilności elektromagnetycznej? Taki dokument gwarantuje, że wagi mogą bezusterkowo pracować w pomieszczeniu, w którym działają inne urządzenia emitujące fale radiowe: np. telefony komórkowe, kuchenki mikrofalowe, inne urządzenia medyczne. Niektórzy producenci mają w swoich instrukcjach obsługi zapis „**UWAGA! Praca w pobliżu (w odległości do 2.8 m) telefonu komórkowego może powodować niestabilność pracy URZĄDZENIA**” co w dzisiejszych czasach, kiedy każdy posiada w kieszeni telefon komórkowy wydaje się być trudne do wyegzekwowania, a telefon może spowodować uszkodzenie wagi lub problemy w uzyskaniem prawidłowego wyniku ważenia.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 23** Dotyczy Zadania nr 8

Czy Zamawiający zrezygnuje ze szkolenia i dopuści wysyłkę wag z zadania nr 8 firmą kurierską? Sprzęt zarówno prosty w obsłudze jak i montażu, dla wykwalifikowanego personelu nie powinien sprawić żadnych problemów. Rezygnacja z tego wymogu pozwoli uniknąć dodatkowych (niepotrzebnych) kosztów, które podwyższą znacznie wartość oferty.

**Odpowiedź:** Tak, zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 24** Dotyczy Zadania nr 8 Waga niemowlęca

Czy Zamawiający dopuści wagę, gdzie funkcję wypitego mleka można realizować przy pomocy funkcji TARA? Rozwiązanie tożsame z wymaganym. Oferujemy wagę, gdzie ta funkcja realizowana jest przy pomocy przycisku TARA i jest to rozwiązanie tożsame z wymaganym.

**Odpowiedź:** Nie, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 25** Dotyczy Zadania nr 8 Waga niemowlęca

Czy Zamawiający dopuści wagę, gdzie temperatura pracy wynosi 0 °C do +40 °C? Rozwiązanie korzystniejsze dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 26** Dotyczy Zadania nr 8 Waga osobowa z oceną BMI i wzrostomierzem i Waga osobowa z wzrostomierzem

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wagi ze stopkami zamiast kółek transportowych? Takie rozwiązanie jest bezpieczniejsze w użyciu, gdyż stopki zapobiegają przypadkowemu przesuwaniu wagi.

**Odpowiedź:** Nie, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 27** Dotyczy Zadania nr 8 Waga osobowa z oceną BMI i wzrostomierzem i Waga osobowa z wzrostomierzem

Czy Zamawiający wymaga, żeby wyświetlacz posiadał funkcję przód - tył, czy też wymaga żeby cały panel posiadał funkcję przestawiania przód - tył?

**Odpowiedź:** Nie, zgodnie z SIWZ

**Pytanie nr 28** Dotyczy Zadania nr 8 Waga osobowa z oceną BMI i wzrostomierzem i Waga osobowa z wzrostomierzem

Czy Zamawiający dopuści wagę kolumnową o wymiarach wagi: 360 x 970 x 440 mm (szer. x wys. x gł.)? Różnica jest tak naprawdę niewielka, parametr który nie wpływa na parametry użytkowe wagi.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 29** Dotyczy Zadania nr 8 Waga osobowa z oceną BMI i wzrostomierzem i Waga osobowa z wzrostomierzem

Dyrektor - +48 (71) 301-13-13

Z-ca dyrektora - +48 (71) 301-13-14

Pielęgniarka naczelną - +48 (71) 301-13-91

Centrala - +48 (71) 301-13-00

Księgowość - +48 (71) 301-13-19

Kadry - +48 (71) 301-13-25

Placé - +48 (71) 301-13-16

Organizacja i Zarządzanie - +48 (71) 301-13-15

Zamówienia Publiczne - +48 (71) 313-26-38

Zaopatrzenie - +48 (71) 301-13-17

Rozliczenia i Statystyka - +48 (71) 301-13-28

Informatyk - +48 (71) 301-13-28





tel.: +48 (71) 301-13-11

fax.: +48 (71) 301-13-12

www.zozolawa.wroc.pl

zozolawa@zozolawa.wroc.pl

Czy Zamawiający dopuści wagę kolumnową o wymiarach wagi: 360 x 1100 x 480 mm

(szer. x wys. x gł.)? Różnica jest tak naprawdę niewielka, parametr który nie wpływa na parametry użytkowe wagi.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 30** Dotyczy Zadania nr 8 Waga osobowa z oceną BMI i wzrostomierzem i Waga osobowa z wzrostomierzem

Czy Zamawiający dopuści wagę, gdzie temperatura pracy wynosi 0 °C do +40 °C ? Rozwiązanie korzystniejsze dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 31** Dotyczy warunków gwarancji i serwisu

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę czasu reakcji przyjęcie zgłoszenia - podjęcie naprawy z:

- "w okresie gwarancji - 24 godziny" na "w okresie gwarancji 24 godziny w dni robocze"

- "po okresie gwarancji - 48 godzin" na "w okresie gwarancji 48 godzin w dni robocze"

W przypadku zgłoszenia usterki przez Zamawiającego np. w piątek po południu, będzie potrzeba więcej niż 24 h na przystąpienie do naprawy. Prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do prośby, gdyż chcielibyśmy należycie wywiązać się z warunków umowy w razie zaistnienia takiej sytuacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

**Pytanie nr 32** Dotyczy warunków gwarancji i serwisu

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę maksymalnego czasu niezbędnego do usunięcia awarii od czasu lokalizacji uszkodzenia:

- "w okresie gwarancji - 3 dni" na "w okresie gwarancji - 3 dni robocze"

- "po okresie gwarancji - 5 dni" na "po okresie gwarancji - 5 dni roboczych"

W przypadku zgłoszenia usterki przez Zamawiającego np. w piątek po południu, będzie potrzeba więcej niż 3 dni na usunięcie awarii. Prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do prośby, gdyż chcielibyśmy należycie wywiązać się z warunków umowy w razie zaistnienia takiej sytuacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 33** Dotyczy warunków gwarancji i serwisu

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu "Jeżeli czas naprawy będzie trwał dłużej niż 72 godziny. Zamawiający wymaga dostarczenia aparatu zastępczego o parametrach nie gorszych niż oferowany" na: "Jeżeli czas naprawy będzie trwał dłużej niż 72 godziny w dni robocze. Zamawiający wymaga dostarczenia aparatu zastępczego o parametrach nie gorszych niż oferowany"

W przypadku zgłoszenia usterki przez Zamawiającego np. w piątek po południu, będzie potrzeba więcej niż 72 h na usunięcie awarii. Prosimy o pozytywne ustosunkowanie się do prośby, gdyż chcielibyśmy należycie wywiązać się z warunków umowy w razie zaistnienia takiej sytuacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 34** Dotyczy Zadania nr 9

Prosimy o dopuszczenie przenośnika o szerokości 360 mm.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie nr 35** Dotyczy Zadania nr 10 poz 6

Prosimy o potwierdzenie czy chodzi o rozmiar 21,5 x 23 x 7 cm.

**Odpowiedź:** Niniejszym Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w Załączniku nr 2-10 pkt 7:

Jest: Profil głowy dla dzieci na wznak z zaokrąglonymi krawędziami 1 szt., Wymiary 21,5x23,7 cm

Winno być: Profil głowy dla dzieci na wznak z zaokrąglonymi krawędziami 1 szt., Wymiary 21,5x23 x7 cm

**Pytanie nr 36** Dotyczy Zadania nr 7

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeglądu okresowego w czasie trwania gwarancji? Producent lamp bakteriobójczych nie wymaga przeglądów serwisowych w okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, jeżeli producent oferowanych lamp nie wymaga wykonywania przeglądów.

**Pytanie nr 37** Dotyczy Zadania nr 7

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu szkolenie personelu w zakresie obsługi lampy bakteriobójczej?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający odstępuje.

**Pytanie nr 38** Dotyczy Zadania nr 7



Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby szkolenie personelu zostało potwierdzone protokołem szkolenia?

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogu przeprowadzenia szkoleń dla tego zadania.

**Pytanie nr 39** Dotyczy Zadania nr 8

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeglądu okresowego w czasie trwania gwarancji? Producent wag nie wymaga przeglądów serwisowych w okresie gwarancyjnym i pogwarancyjnym.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, jeżeli producent wag nie wymaga wykonywania przeglądów.

**Pytanie nr 40** Dotyczy Zadania nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przenośnika taśmowo-rolkowego o wymiarach dł. 760 mm, szer. 360 mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

**Pytanie nr 41** Dotyczy Zadania nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przenośnika taśmowo-rolkowego w kolorze szarym?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza

**Pytanie nr 42** Dotyczy Zadania nr 9

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu szkolenie personelu w zakresie obsługi przenośnika taśmowo-rolkowego?

**Odpowiedź:** zamawiający odstępuje.

**Pytanie nr 43** Dotyczy Zadania nr 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby szkolenie personelu zostało potwierdzone protokołem szkolenia?

**Odpowiedź:** Zamawiający odstępuje od wymogu przeprowadzenia szkoleń dla tego zadania.

**Pytanie nr 44** Dotyczy Zadania nr 11

Prosimy Zamawiającego o podanie wymiarów prowadnic kolimatora lub określenie dokładnych wymiarów płyty.

**Odpowiedź:** 17,7 x 17,0 cm

**Pytanie nr 45** Dotyczy Zadania nr 7

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu szkolenia personelu w zakresie obsługi lampy bakteriobójczej? Jest to urządzenie bardzo proste w obsłudze i nie wymaga dodatkowych szkoleń. Odstąpienie od wymogu szkolenia personelu umożliwi zaoferowanie bardziej atrakcyjnej ceny zakupu.

**Odpowiedź:** Tak.

**Pytanie nr 46** Dotyczy Zadania nr 9

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu szkolenia personelu w zakresie obsługi przenośnika taśmowo-rolkowego? Jest to urządzenie proste w obsłudze, niewymagające dodatkowych szkoleń. Odstąpienie od wymogu szkolenia personelu umożliwi zaoferowanie bardziej atrakcyjnej ceny zakupu.

**Odpowiedź:** Tak.

**W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień 1.09.2017r. Godzina pozostaje bez zmian.**

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

DYREKTOR

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie

lek. med. Andrzej Dronsejko

DYREKTOR  
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oławie  
  
lek. med. Andrzej Dronsejko